ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЗАЙМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _____________
                                                                           № ____
хутор Незаймановский

Об утверждении перечня муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией

Незаймановского сельского поселения Тимашевского района

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федерального  закона от 11 июня 2021 года № 170-ФЗ «О внесении  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона  «О государственном контроле (надзоре) и  муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральными законами от 20 июля 2020 года № 239-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении  изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» в части, касающейся весового и габаритного контроля транспортных средств  п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Незаймановского сельского поселения Тимашевского района (прилагается).
2. Постановление администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района от 30.12.2021 № 154 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Незаймановского сельского поселения Тимашевского района».
3. Специалисту 1 категории администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района Толстых Л.А. обнародовать настоящее  постановление путем:

1) размещения на стенде  администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района находящейся по адресу: х. Незаймановский, ул. Красная 154 «А»  и в библиотеке находящейся по адресу: х. Незаймановский, ул. Красная 126 «А».

4. Системному администратору МКУ «Бухгалтерского и налогового учета Незаймановского сельского поселения Тимашевского района», Петрову Д.В., разместить настоящее постановление на официальном сайте Незаймановского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Незаймановского сельского поселения

Тимашевского района                                                                           В.А. Штангей

Приложение

к постановлению администрации

Незаймановского сельского поселения

Тимашевского района

от _____________ № _____
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией

Незаймановского сельского поселения Тимашевского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги предоставляемой администрацией Незаймановского  сельского поселения Тимашевского района
	Ф.И.О., контактный телефон специалиста, ответственного за предоставление муниципальной услуги

	1
	2
	3

	I. Муниципальные услуги

	1.1.
	Земельные и имущественные отношения

	1.1.1
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	Начальник МКУ «Бухгалтерского и налогового учета» администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района

Шестакова Т.Е.

8(86130)30-7-46

	1.1.2.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов
	Ведущий специалист администрации (землеустроитель) Незаймановского сельского поселения Тимашевского района

Харченко Т.А.

8(86130)30-8-65

	1.2
	Регулирование предпринимательской деятельности

	1.2.1
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	Старший инспектор МКУ «Бухгалтерского и налогового учета» администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района
Гунько В.А.
8(86130)30-8-65

	1.3
	Социальное обслуживание

	1.3.1
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем
	Главный специалист администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района Толстых Л.А.

8(86130)30-7-15

	1.4
	Предоставление справочной информации

	1.4.1
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования
	Заместитель главы Незаймановского сельского поселения Тимашевского района
Панченко В.Ю.
(886130)30-7-15

	1.4.2
	Предоставление выписки из похозяйственной книги
	Ведущий специалист администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района Харченко Т.А.

8(86130)30-8-65

	1.4.3
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	Старший инспектор МКУ «Бухгалтерского и налогового учета» администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района
Гунько В.А.
8(86130)30-8-65

	1.5
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	1.5.1
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования
	Ведущий специалист администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района Харченко Т.А.

8(86130)30-8-65

	1.5.2
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Ведущий специалист администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района Харченко Т.А.

8(86130)30-8-65

	1.5.3
	Выдача разрешения на пересадку зеленых насаждений»
	Ведущий специалист администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района Харченко Т.А.

8(86130)30-8-65

	1.6
	Прочее

	1.6.1
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	Ведущий специалист администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района Харченко Т.А.

8(86130)30-8-65

	1.6.2
	Прием уведомлений о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомлений о завершении сноса объекта капитального строительства

	Ведущий специалист администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района Харченко Т.А.

8(86130)30-8-65

	1.6.3
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	Заместитель главы Незаймановского сельского поселения Тимашевского района

Панченко В.Ю.

8(86130)30-7-15

	1.6.4
	Принятие решения об использовании донного грунта, извлеченного при проведении дноуглубительных и других работ, связанных с изменением дна и берегов водных объектов
	Главный специалист администрации Незаймановского сельского поселения Тимашевского района Толстых  Л.А.

8(86130)30-7-15

Глава Незаймановского сельского поселения

Тимашевского района                                                                         В.А. Штангей